附件1

韶关市事业单位登记管理局2018年度行政许可

实施和监督管理情况报告
市政务服务数据管理局：

根据《韶关市人民政府关于报送2018年度行政许可实施和监督管理情况报告的通知》要求，现将我单位2018年度行政许可实施和监督管理情况报告如下：

一、基本情况
（一）现有事项及办理情况。本单位现有行政许可事项1项：事业单位法人登记；该事项已于2018年7月进驻市网上办事分厅，无未进驻市网上办事分厅的事项；全年行政许可申请122件、受理122件、办结122件，无未受理、未按时办结事项。

（二）依法实施情况。严格遵守审批权限、程序、环节、条件；不断优化审批流程和规范审批程序，明确审批标准。一是按照全省政务服务事项“十统一”标准化梳理工作的具体要求，及时在“广东省政务服务事项标准化梳理系统”中梳理进驻事项，确保广东政务服务网公布的事项材料清单、办事流程等审批要件，与窗口实际收取的和执行的保持一致，实现了“规范办”。二是全部事项实行网上申办。申请人在网上提交申请，审批经办人在网上对申请人申办信息和资料预审核，确认无误后，申请人到现场进行复核确认，所提交资料与网上审核资料一致的，马上发证办结，实现了“马上办”和“只跑一次”。三是开通物流快递收取纸质材料和送达审批结果服务，达到了事业单位法人登记事项全流程网上申办要求，基本实现“不见面”、“零跑动”的目标。
（三）公开公示情况。按照全省政务服务事项“十统一”标准化梳理工作的具体要求，在“广东政务服务网”公开公示实施主体、依据、程序、条件、期限、裁量标准、申请材料及办法、收费标准、申请书格式文本、咨询投诉方式等信息；在“广东政务服务网”和“广东事业单位登记管理”网实时向社会公开行政许可实施过程和结果。自查报告于3月6日至3月21日在市委编办公开栏张贴公示，并在市委编办网站上公开（http://www.sg.gov.cn/jwb/sbb/bbggzt/）。

    （四）监督管理情况。根据中央和省有关精神，我单位于6月份开始开展2018年事业单位法人公示信息“双随机”抽查工作。按照 “双随机一公开”工作“一单、两库、一细则”的要求，我单位形成了《韶关市事业单位法人公示信息抽查内容清单》；建立了由市、县（市、区）事业单位登记管理局、监督检查科（股）工作人员组成的检查人员库和市县两级事业单位法人库，制定了《韶关市事业单位法人公示信息抽查具体程序规定》；严格按流程进行事业单位法人公示信息抽查工作，共抽查市直和6个县（市、区）共35个事业单位法人。我单位跟进汇总事业单位法人公示信息抽查整改进度和结果，已将事业单位法人公示信息抽查结果和整改情况向全市事业单位的举办单位通报，并在广东事业单位登记管理网向社会公开。本单位监督科负责对从事行政许可事项活动进行监督检查，全年无举报投诉及违法违规情况。

实施效果情况。严格按照全省政务服务事项“十统一”标准化梳理工作的具体要求，梳理事项审批要素，优化和规范审批流程，实现“规范办”、“马上办”“不见面”、“零跑动”，方便各事业单位、提高了审批效率。

存在问题和困难

目前“广东事业单位登记管理”系统与“广东政务服务网”、“全国信用信息共享平台”未实现对接，系统数据需要重复录入，无法保证信息实时共享，给事业单位申办法人登记事项和事业单位登记管理工作造成不便。

三、下一步工作措施及有关建议
    建议尽快将“广东事业单位登记管理”系统与“广东政务服务网”、“全国信用信息共享平台”系统对接，实现申办同步和信息共享。
　　　　　　　　　　　　　　韶关市事业单位登记管理局

　　　　　　　　　　　       二○一九年三月六日

— 2 —